总股本21.47%）无限售条件的流通股股份；王建裕将其另外所持中电电机股份中

19,826,800股（占公司总股本8.43%）股份的表决权授权给宁波君拓行使；并且为

担保《股份转让协议》《表决权委托协议》下相关义务的履行，王建裕、王建凯

将其分别所持中电电机19,827,360股、11,994,640股，合计31,822,000股（占公司

总股本13.53%）股份质押给宁波君拓。

2018年11月8日，王建凯与珠海方圆签署了《股份转让协议》《表决权委托

协议》，王建裕先生与珠海方圆签署了《担保协议》。根据上述协议，王建凯将

其持有的中电电机股份11,760,000股（占公司总股本5%）股份转让给珠海方圆；

同时，王建凯将其持有的中电电机27,683,040股（占公司总股本11.77%）股份对

应的表决权委托予珠海方圆，并且王建裕先生为王建凯先生履行《股份转让协议》

《表决权委托协议》下相关义务提供个人连带保证担保。

上述详情见公司于2018年11月10日在上海证券交易所网站披露的《中电电机

关于控股股东及实际控制人拟变更的提示性公告相关公告》、《中电电机关于控股

股东及实际控制人拟变更的提示性公告的更正公告》（临2018-063、2018-066）。

二、2018 年 12 月 4 日签署的相关协议的基本情况

2018年12月4日，公司收到王建裕、王建凯、王盘荣先生通知，经各方友好

协议一致，王建裕、王建凯先生与宁波君拓签署了《<表决权委托协议>之终止协

议》、《关于放弃行使表决权的协议》；王建凯先生与珠海方圆签署了《<表决权委

托协议>之终止协议》。根据上述协议，王建裕与宁波君拓、王建凯先生与珠海方

圆分别解除公司19,826,800股、27,683,040股（占公司总股本8.43%、11.77%）股

份的表决权委托事项，本次权益变动不再涉及表决权委托事项；王建裕、王建凯

分别放弃行使其协议转让股份外所持公司19,168,800股、47,628,000股（占公司总

股本的8.15%、20.25%）股份的表决权。

3

同时，王建裕、王建凯、王盘荣先生与宁波君拓基于《股份转让协议》签署

了《<股份转让协议>的补充协议》，王建裕先生与珠海方圆基于《担保协议》签

署了《<担保协议>的补充协议》。为担保《股份转让协议》及其补充协议、《关

于放弃行使表决权的协议》项下相关义务的履行，王建裕、王建凯与宁波君拓签

署了《股票质押协议》，将其分别所持中电电机19,827,360股、11,994,640股，合

计31,822,000股（占公司总股本13.53%）股份质押给宁波君拓。

本次方案调整后，王建裕、王建凯、王盘荣先生及宁波君拓、珠海方圆的持

股具体情况更新如下：

股东
本次权益变动前

持股数（股） 持股比例 拥有表决权股数（股） 拥有表决权比例

王建裕 70,560,000 30.00% 70,560,000 30.00%

王建凯 63,504,000 27.00% 63,504,000 27.00%

王盘荣 28,742,000 12.22% 28,742,000 12.22%

合计 162,806,000 69.22% 162,806,000 69.22%

宁波君拓 0 0% 0 0%

珠海方圆 0 0% 0 0%

股东
本次权益变动完成后

持股数（股） 持股比例 拥有表决权股数（股） 拥有表决权比例

王建裕 52,920,000 22.50% 33,751,200 14.35%

王建凯 47,628,000 20.25% 0 0%

王盘荣 0 0% 0 0%

合计 100,548,000 42.75% 33,751,200 14.35%

宁波君拓 50,498,000 21.47% 50,498,000 21.47%

珠海方圆 11,760,000 5.00% 11,760,000 5.00%

三、 与宁波君拓签署的协议主要内容

（一） 《<表决权委托协议>之终止协议》

签订时间：2018 年 12 月 4 日

签署方：王建裕（本协议下称“甲方”），宁波君拓企业管理有限公司（本

协议下称“乙方”）

鉴于：甲、乙双方于 2018 年 11 月 8 日签署《表决权委托协议》，约定甲

方将其所持上市公司 19,826,800 股（占上市公司总股本的 8.43%）股份的表决权

委托乙方行使等事项。基于双方的商业计划安排，经双方友好协商一致，拟提前

终止《表决权委托协议》。

4

为此，依据《中华人民共和国合同法》等相关法律法规，双方就提前终止

《表决权委托协议》的有关事项，达成如下协议，以资双方共同信守。

第一条 基于双方未来的商业计划安排，双方一致同意自本协议生效之日起

终止《表决权委托协议》，双方互不再根据《表决权委托协议》相应行使权利、

履行义务。

第二条 双方确认，截至本协议签署日，双方均不存在《表决权委托协议》

项下的任何违约行为，不负担任何违约、赔偿责任。

（二） 《关于放弃行使表决权的协议》

签订时间：2018 年 12 月 4 日

签署方：王建裕（本协议下称“甲方（一）”）、王建凯（本协议下称“甲

方（二）”）（本协议下称“甲方”），宁波君拓企业管理有限公司（本协议下

称“乙方”）

鉴于：

1、2018 年 11 月 8 日，王建裕、王建凯、王盘荣与乙方签署了《关于中电

电机股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），王建